
RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená podle ustanovení§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník") . 

Smluvní strany: 

Objednatelem: 

Se sídlem: 
Právní forma: 
Zastoupená: 
IČO: 
DIČ : 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu : 

(dále jen „Objednatel") 

a 

Zhotovitelem: 

Se sídlem: 
Zastoupený: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu : 
IČO: 
DIČ: 

(dále jen „Zhotovitel") 

(dále jen „Smlouva") 

Zoologická zahrada hl. m. Prahy 

U Trojského zámku 120/3, 171 00 Praha 7 
příspěvková organizace 
Mgr. Miroslavem Bobkem, ředitelem 
00064459 
CZ00064459 
PPF banka a. s. 
2000980001/6000 

EPOS spol. sr.o. 

Paseky 455, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí 
Filipem Hanzlíkem, prokuristou 
Raiffeisenbank a.s. 
1014505864/5500 
40942031 
CZ40942031 

(Objednatel a Zhotovitel dále společně také jako „smluvní strany" nebo jednotlivě jako „smluvní strana") 

Preambule 

Tato Smlouva je uzavIrana se Zhotovitelem, jako vybraným dodavatelem veřejné zakázky malého rozsahu 
organizované Objednatelem pod názvem „DODÁVKA PAPÍROVÝCH VSTUPENEK ZOO PRAHA 2023" (dále 
též „veřejná zakázka") dle ust. § 31 zákona č. 134/ 2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "ZZVZ"}, a vnitřní směrnice č . 8/ 2020 Zoologické zahrady hl. m. Prahy (dále též „Zoo Praha"), 
a jejím účelem je sjednání rámcových podmínek pro průběžné dílčí plnění předmětu Smlouvy. 

Smluvní strany deklarují, že uzavřením a nabytím účinnosti této Smlouvy nevznikají Objednateli žádné náklady. 
Objednateli vznikají náklady dle této Smlouvy až okamžikem zahájení realizace plnění dle této Smlouvy. 

Smluvní strany se společně hlásí k principům odpovědného zadávání veřejných zakázek dle § 6 odst. 4 zákona č . 

134/ 2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "ZZVZ"}, kdy plněním 
předmětu veřejné zakázky a její úhradou obě strany získávají maximální hodnotu a společně se podílejí na 
pozitivním rozvoji společnosti a ekonomiky a minimalizaci negativních dopadů na životní prostředí. 

1. Úvodní ustanovení 

1.1 Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. Občanského zákoníku , dohodly na uzavření této 
Smlouvy, a tedy na provedení díla prostřednictvím dílčích plnění, která se Zhotovitel touto Smlouvou 
zavazuje pro Objednatele provést na své vlastní náklady a své vlastní nebezpečí a Objednatel se zavazuje 
zaplatit Zhotoviteli za jejich provedení cenu sjednanou touto Smlouvou. 



1.2 Tato Smlouva obsahuje podrobné obchodní podmínky pro realizaci díla prostřednictvím jednotlivých dílčích 
plnění a tvoří právně závazný základ pro uzavírání jednotlivých objednávek na dílčí plnění díla na základě 
písemné výzvy ze strany Objednatele. 

2. Předmět Smlouvy 

2.1 Předmětem této smlouvy je úprava podmínek týkajících se jednotlivých dílčích plnění, která budou 
zahrnovat dodávku 1.500.000 ks papírových vstupenek dle tiskových dat zaslaných Objednatelem, včetně 
jejich balení a dopravy (dále také jako „Dílo"). Bližší specifikace Díla je uvedena v příloze č. 1 této Smlouvy. 

2.2 Dodávka papírových vstupenek bude provedena ve třech etapách po 500.000 ks vstupenek. Jednotlivá 
dílčí plnění budou uskutečňována na základě objednávky Objednatele, která bude následně potvrzena 
Zhotovitelem (,,Objednávka"). Objednávka musí být učiněna a potvrzena písemně . Za písemnou formu 
se považuje rovněž komunikace prostřednictvím elektronické pošty (včetně datových schránek) . 

2.3 Jednotlivé Objednávky budou vystavovány s ohledem na potřeby Objednatele s tím, že Objednatel bude 
informovat Zhotovitele o záměru vystavit Objednávku zpravidla 14 kalendářních dní předem. 

2.2 Zhotovitel se tímto zavazuje, že provede Dílo vlastním jménem, na vlastní zodpovědnost a předá Dílo 
Objednateli v rozsahu , kvalitě , podmínkách a termínech dohodnutých v této Smlouvě a v souladu se všemi 
obecně závaznými předpisy, ČSN a dalšími závaznými či doporučenými technickými normami vztahujícími 
se k Dílu. 

2.3 Zhotovitel se zavazuje Dílo provést, tedy ve smyslu § 2604 Občanského zákoníku Dílo či jeho dílčí plnění 
dokončit a předat Objednateli v souladu s touto Smlouvou řádně a včas. Objednatel je povinen za 
podmínek stanovených v této Smlouvě Dílo či jeho dí l čí plnění převzít a zaplatit Zhotoviteli cenu dle této 
Smlouvy. 

2.4 Zhotovitel neuskuteční žádnou změnu Díla či jeho dílčího plnění, ceny, doby pl nění ani žádných jiných 
podmínek této Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

3. Podmínky pro jednotlivá dílčí plnění 

3.1 Objednávka bude obsahovat: 
a) tisková data; 
b) počet kusů dle jednotlivých motivů; 
c) termín plnění (zpravidla do 14 kalendářních dnů); 
d) cenu v souladu s čl. 5 Smlouvy. 

3.2 Zhotovitel je povinen Objednávku př ijmout a potvrdit nejpozději do následujícího pracovního dne od 
odeslání Objednávky, nestanoví-li Objednatel jinak. Potvrzením Objednávky se považuje smluvní vztah za 
uzavřený. 

3.3 Zhotovitel je povinen poskytnout dílčí plnění uvedené v konkrétní Objednávce v termínu stanoveném v této 
Objednávce, nedohodnou-l i se obě strany jinak. 

4. Místo a doba plnění 

4.1 Místem plnění (dodání Díla č i jeho dílčího plnění) je adresa sídla Objednatele. 

4.2 Konkrétní dílčí plnění dle Objednávky bude zhotoveno a dodáno v termínu a za podmínek stanovených 
v příslušné Objednávce a v souladu s touto Smlouvou. Zhotovitel je povinen dílčí plnění dle příslušné 
Objednávky předat Objednatel nebo jím pověřené osobě. 

4.3 O předání a převzetí dí l čího plnění dle Objednávky bude předávací protokol, který Objednatel nebo 
pověřená osoba potvrdí svým podpisem. Objednatel nebo pověřená osoba zkontroluje množství, balení a 
celkový stav dodaného dílčího plnění dle Objednávky. Vykazuje-li plnění při předání množstevní nebo 
jakostní vady, Objednatel nebo pověřená osoba tyto vady písemně vytkne Zhotoviteli a stanoví lhůtu pro 
dodání chybějících kusů a/nebo odstranění zjištěných vad Objednávky. 

2 



4.4 Zhotovitel je povinen dodat chybějící kusy a odstranit vady dílčího plnění dle Objednávky zjištěné při předání 
dílčího plnění ve lhůtě stanovené Objednatelem . Objednatel není povinný dílčí plnění dle Objednávky 
převzít a potvrdit předávací protokol, dokud Zhotovitel neodstraní vady zjištěné při prohlídce. 

5. Cena, platební podmínky a fakturační podmínky 

5.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/ 1990 Sb., o cenách , ve znění pozdějších předpisů, dohodly 
na této celkové ceně Díla, která je sjednána na celý předmět plnění takto: 

celková cena bez DPH 
celková výše DPH 
celková cena včetně DPH 

481.500 Kč 
101.115 Kč 
582.615 Kč 

5.2 Cena bez DPH je sjednána vzájemnou dohodou smluvních stran na celou dobu platnosti Smlouvy a na 
celý rozsah plnění jako cena konečná , nejvýše přípustná a nepřekročitelná. Součástí sjednané ceny jsou 
veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné pro řádné a úplné provedení zhotovení Díla; 
cena také zahrnuje dodávku Díla do místa plnění. 

5.3 Cenu je možné zvýšit pouze v případě, že dojde v průběhu plnění této Smlouvy ke změnám závazných 
právních předpisů upravujících výši DPH. 

5.4 Daňový doklad (dále jen „Faktura") bude Zhotovitelem vystaven do 10 kalendářních dnů po dokončení a 
protokolárním předání dílčího plnění dodaného na základě příslušné Objednávky Podkladem pro vystavení 
faktury bude oběma stranami podepsaný Předávací protokol k předmětné Objednávce. 

5.5 Splatnost každé Faktury je 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení Objednateli. Všechny Faktury 
budou zasílány v elektronické podobě na e-mailovou adresu Objednatele: fakturace@zoopraha .cz. 

5.6 Faktura musí obsahovat všechny náležitosti dle platných právních předpisů, a to zejména náležitosti dle 
zákona č. 563/ 1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a náležitosti obchodní listiny dle 
občanského zákoníku, případně, je-li Poskytovatel plátcem DPH, i náležitosti daňového dokladu dle zákona 
č. 235/ 2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

5. 7 V případě, že Faktura nebude obsahovat všechny požadované náležitosti, je Objednatel oprávněn zaslat ji 
ve lhůtě splatnosti zpět Zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se zaplacením. Lhůta 

splatnosti 30 kalendářních dnů počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené 
Faktury. 

5.8 Platba bude uskutečněna bezhotovostním převodem z účtu Objednatele na účet Zhotovitele uvedený 
v záhlaví této Smlouvy. 

5.9 Objednatel neposkytuje zálohové platby. 

6. Odpovědnost za vady 

6.1 Zhotovitel odpovídá za kvalitu a úplnost Dila a zaručuje, že Dílo bude zhotoveno řádně a včas v souladu 
s podmínkami této Smlouvy. 

6.2 Zhotovitel odpovídá za vady plnění, které se vyskytnou po dni předání jednotlivého dílčího plnění dle 
příslušné Objednávky, tedy od data potvrzení předávacího protokolu podle čl. 4 odst. 4.3 Smlouvy. 
Objednatel je oprávněn uplatnit právo z vadného plnění ve lhůtě 6 (šesti) měsíců od data potvrzení 
předávacího protokolu . 

6.3 Objednatel je povinen vady písemně reklamovat, a to i elektronickou formou , bez zbytečného odkladu 
poté, kdy je zjistil a stanovit Zhotoviteli lhůtu pro jejich odstranění. 

6.4 Neodstraní-li Zhotovitel vady způsobem a v době dle požadavků Objednatele nebo oznámí-li, že vady 
neodstraní nebo jde-li o vady neodstranitelné, je Objednatel oprávněn odstoupit od Smlouvy nebo 
požadovat slevu z ceny plnění. 

3 



7. Smluvní pokuty 

7 .1 V případě prodlení Zhotovitele se splněním povinnosti k dokončení a předání dílčího plnění dle Objednávky 
oproti termínu uvedenému v této Objednávce je Zhotovitel povinen hradit Objednateli smluvní pokutu ve 
výši 0,5 % z ceny nedodaných vstupenek bez DPH dle příslušné Objednávky, a to za každý i započatý 
den prodlení. 

7 .2 V případě prodlení Zhotovitele se splněním povinnosti k odstranění každé jednotlivé vady Díla či jeho 
dílčího plněni oproti terminu uvedenému v č l. 4 odst. 4.4 této Smlouvy je Zhotovitel povinen hradit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny vadných vstupenek uvedené bez DPH dle příslušné 
Objednávky, a to za každý den takového prodlení. 

7 .3 Pro případ porušení jiné povinnosti Zhotovitele se sjednává právo Objednatele požadovat po Zhotoviteli 
úhradu smluvní pokuty ve výši 0,1 % z celkové ceny Díla bez DPH dle čl. 5 odst. 5.1 této Smlouvy, a to 
za každý den, v němž každý jednotlivý případ takového porušení bude trvat. 

7.4 V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny Díla, resp . její části, je Zhotovitel rovněž oprávněn 

požadovat zaplaceni zákonného úroku z prodlení za každý den prodlení. 

7 .5 Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokutu a úrok z prodlení podle tohoto článku Smlouvy vzniká 
oprávněné Smluvní straně prvním dnem následujícím po marném uplynuti doby stanovené k plnění nebo 
dnem následujícím po porušení povinnosti druhou Smluvní stranou. 

5.6 Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů po obdrženi písemné výzvy oprávněné Smluvní strany k jejímu 
zaplacení na adresu sídla povinné Smluvní strany. Sjednáním ani uhrazením smluvních pokut není dotčeno 
právo Objednatele na náhradu případně vzniklé škody v jejím plném rozsahu . Pr_ávo na úhradu smluvní 
pokuty vzniklé dle této Smlouvy není podmíněno vznikem škody. 

7. 7 Smluvní strany se zprošťuji veškeré odpovědnosti za nesplněni svých povinnosti z této Smlouvy po dobu 
trvání prokazatelné vyšší moci. Za vyšší moc je ve smyslu této Smlouvy považována každá událost 
nezávislá na vůli smluvních stran, která znemožňuje plněni smluvních závazků a kterou nebylo možno 
předvídat v době uzavřeni této Smlouvy, včetně případných opatření vlády ČR nebo ministerstev ČR. 
O vzniku a ukončeni vyšší moci se budou Smluvní strany vzájemně písemně informovat nejpozději do 
5 (pěti) kalendářních dnů od vzniku vyšší moci. Po dobu trvání prokazatelné vyšší moci se plněni závazků 
dle této Smlouvy pozastavuje do doby ukončeni vyšší moci , popř. odstraněni jejich následků, kdy se obě 
Smluvní strany dohodnou písemně na případné změně některých ustanoveni této Smlouvy. , 

8. Trvání a ukončení smlouvy 

8.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou a konči protokolárním předáním celého Díla dle čl. 4 odst. 4.3 nebo 
4.4 Smlouvy. 

8.2 Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran. Každá smluvní strana je oprávněna od smlouvy 
odstoupit s okamžitou účinnosti při podstatném porušeni Smlouvy druhou smluvní stranou . Odstoupeni 
od Smlouvy musí být provedeno písemně a doručeno druhé smluvní straně. 

8.3 Objednatel je dále oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že Zhotovitel je v úpadku, probíhá vůči němu 
insolvenčni řízeni, na majetek Zhotovitele byl prohlášen konkurz anebo i v případě, že insolvenčni návrh 
byl zamítnut proto, že majetek Zhotovitele nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčniho řízení. Rovněž pak 
v případě, kdy Zhotovitel vstoupí do likvidace. 

8.4 Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud Zhotovitel v průběhu prováděni Díla přestane splňovat 
základní a profesní způsobilost požadovanou v předmětném zadávacím řízení veřejné zakázky. 

8.5 Odstoupením od Smlouvy není dotčena povinnost Zhotovitele na zaplacení sjednaných smluvních pokut 
za dobu do nabytí účinnosti odstoupení od Smlouvy, jakož i na povinnost Zhotovitele uhradit Objednateli 

4 



veškerou majetkovou újmu, jež Objednateli vznikla v důsledku neplnění jeho závazků ze Smlouvy či 

závazků vyplývajících ze zákona. 

9. Oprávněné osoby 

9.1 Oprávněnou osobou za Objednatele je pan    vedoucí oddělení návštěvnického servisu, 
 Mobilní telefon:  E-mail:  nebo jím 

pověřená osoba. 

9.2 Oprávněnou osobou za Zhotovitele ve všech záležitostech je  tel.:  email: 
 nebo jim pověřená osoba. 

10. Závěrečná ustanovení 

10.1 Zhotovitel není oprávněn postoupit, převést ani zastavit jakákoli práva nebo pohledávky vyplývající z této 
Smlouvy na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu Objednatele . Tato Smlouva je závazná 
rovněž pro právní nástupce Smluvních stran. 

10.2 Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je vázán zákonem č . 340/ 2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, a souhlasí s tím, že Objednatel 
zajistí zveřejnění celého textu smlouvy, případně jejich dodatků, v registru smluv. Smluvní strany souhlasí 
se zveřejněním této Smlouvy v plném rozsahu včetně osobních údajů ve Smlouvě obsažených či 

poskytnutím informace třetím osobám o této Smlouvě či podstatných částech této smlouvy za podmínek 
definovaných zákonem č . 106/ 1999 Sb. , o svobodném přístupu k informacím, ve znění aktuálním ke dni 
požadavku na informace či zveřejnění, a rovněž prohlašují, že nic z obsahu této Smlouvy nepovažují za 
obchodní tajemství. 

10.3 Zhotovitel si je vědom , že je podle ustanovení§ 2 písm. e) zákona č. 320/ 2001 ·sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole). ve znění pozdějších předpisů, 
povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb 
z veřejných výdajů . Zhotovitel se zavazuje k uchování účetních záznamů a dalších relevantních podkladů 
souvisejících s dodávkou dle platných právních předpisů . 

10.4 Právní vztahy Smlouvou neupravené či upravené jen částečně se řídí obecně platnými právními předpisy 
české republiky, přednostně příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

10.5 Smluvní strany se zavazují pokusit se vyřešit smírnou cestou jakýkoli spor, sporný nárok n, bo spornou 
otázku vzniklou v souvislosti s touto Smlouvou (včetně otázek týkajících se její platnosti , účinnosti 
a výkladu). Nepodaří-li se dosáhnout smírného řešení, bude spor předložen kteroukoli Smluvní stranou 
k rozhodnutí obecnému soudu. 

10.6 Je-li některé ustanovení této Smlouvy neplatné, neúčinné, či nevymahatelné, bude tato Smlouva platit ve 
všech ostatních ustanoveních , nevyplývá-li z obsahu a povahy Smlouvy, že toto ustanovení nelze oddělit. 
Smluvní strany se zavazují nahradit toto neplatné, neúčinné či nevymahatelné ustanovení ustanovením 
bezvadným, které je svým obsahem tomuto neplatnému, neúčinnému či nevymahatelnému ustanovení 
nejbližší. 

10. 7 Veškeré změny této Smlouvy je možno činit jen v písemné formě, a to vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami. 

10.8 Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá Smluvní strana obdrží 
po jednom stejnopisech. 

10.9 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv. 

5 



10.10 Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto Smlouvu uzavírá svobodně a vážně, nikoliv v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek, že považuje obsah této Smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí 
známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření této Smlouvy rozhodující. 

10.11 Nedílnou součástí této Smlouvy je její příloha : 

Příloha č. 1 - Technická specifikace 

V Praze dne 2 5 -07- ZUZ3 

6 

V Želechovicích nad Dřevnicí dne 

((11,o
spÓI. s

Paseky
Želec

 40942031 
Z40942031 

76311 
Dřevnicí 

Filip Hanzlík 
prokurista společnost i 

t 08. 2023 



Příloha č . 1 Smlouvy 

Technická specifikace 

Zoo Praha požaduje tisk papírových vstupenek Zoo Praha s barevností 4/ 4 v motivech zadní strany hlavních 
partnerů zahrady a DMS (6 variant zadních stran partnerů + 2 motivy DMS, vždy stejný motiv celý kotouč), a 24 
motivů přední strany střídajlcích se zvířat v cyklech na přední straně . Celkový počet vstupenek 1 500 000 ks. 

Motiv Počet vstupenek 

Motiv č. 1 200 000 

Motiv č. 2 200 000 

Motiv č. 3 150 000 

Motiv č . 4 150 000 

Motiv č. 5 150 000 

Motiv č. 6 150 000 

Motiv č . 9 250 000 

Motiv č. 10 250 000 

Celkem 1500000 

Specifikace požadovaných vstupenek: 

1. Gramáž 200 gr./m2, oboustranně hlazený natíraný karton, určený pro TTR, v kvalitě odolné běžné venkovní 
vlhkosti. 

2. Rozměr vstupenky 54 x 86 mm, počet vstupenek na jednom kotouči minimálně 1 000 ks, maximálně 1 
200 ks, vstupenky musí být umístěny na dutince o průměru 76 mm, a mezi jednotlivými kusy vstupenek 
musí být perforace. 

3. Na vstupence musí být v místě tisku BC kódu v pruhu antikopírovací bezpečnostní barva (dle tiskových dat 
v příloze č. 5 přední strana a v příloze č. 6 zadní strana) zabraňující zkopírování vytištěného kódu, současně 
umožňující jeho bezpečné čtení ve scannerech turniketu. 

4. Spolu s nabídkou požadujeme předložit vzorek minimálně 50 ks vstupenek, jež budou umístěn,1 na dutince 
o průměru 76 mm. Vstupenky si potiskneme na našich tiskárnách BC kódem a vyzkoušíme ve snímačích 
turniketu. Tisková data na tisk vzorku jsou součástí příloh č . 5 a 6 tiskových dat. Kompletní tisková data na 
tisk celé objednávky vstupenek budou poskytnuta vybranému dodavateli (zhotoviteli dle Rámcové smlouvy). 

5. Role vstupenek musí být zabalena či zajištěna tak, aby při rozbalování nedošlo k poškození žádné ze 
vstupenek. 




